Ita Domini in causa predicta Melchior Hartmanns von Schlotheim/ Mens. Mart. Anno 1632.

Et A. ab H. zu B. Mens. Mart. Anno 1633.

7 Secundo, † quia præcūl dubio differunt bona immobilia à mobilibus Andr. Gail. dict. observ. 11. ab hisce ad illa non inferendum, sed expressis mobilibus tam præsentibus quam futuris in donatione universorum bonorum donationem subsistere, relictis immobilibus donatori, omnino judicandum erit; † Ita enim facienda interpretatio, ut actus potius valeant, quam ut pereant, l. quoties. 81. ff. de verb. oblig.

Ita Domini ad consultationem Christophori Abrahami ab Haugvitz Mens. Jun. Anno 1632.

Tertiò, † tum demum invalida habetur donatio universorum bonorum, quando bona futura disertè exprimuntur. Valet namque donatio omnium bonorum simpliciter facta, non adiecta clausula præsentium & futurorum bonorum, secundum Dd. post Gloss. in d. l. fin. C. de pact. Mantic. de tacit. & ambig. convert. som. 2. lib. 13. tit. 25. num. 9. ubi plures allegat. † Quia tunc non aufertur testandi facultas, ista enim generalitas restringitur tantum ad præsentia bona & non futura, l. si ita 7. ff. de auro & aur. legat. l. testatore. 68. §. 3. ff. de legat. 3. l. omnes. 17. §. Lucius. 1. ff. que in fraud. credit. l. si quis argentum. 35. §. sed & si quis. 4. C. de donat. † Ideoque de futuris testari poterit donator, Schneidew. dict. §. 2. Inst. de donat. n. 91.

Ita Domini in causa D. BB. & BP. zu Altenburg/ Mens. April. Anno 1632.

#### DEFINIT. XXVIII.

*Etsi donator solvendo non sit, donatarius tamen universorum bonorum à Creditoribus conveniri nequit, nisi in causa hypotheca constituta in rebus donatis.*

**D**onationis titulus singularis est, non universalis etiam tunc, cum facta est donatio bonorum universorum l. 2. C. de perit. hered. † Errant itaque, qui donatarium bonorum omnium, præsentium & futurorum, heredis loco habendum putant, quod certè à Jureconsultis nunquam proditum est, neque ex rectâ Juris ratione defendi ullo modo potest, ut demonstat Anton. Fab. de error. pragmat. Decad. 48. Err. 7. † Non enim facit nec facere potest donatio, quin donator heredem habere possit, saltem in iuribus passivis, quæ non possunt venire in donationem, l. mulier bona. 72. ff. de jur. dot. † alioquin iau-tis est, & nullius momenti, si testandi, h. e. habendi heredis adimat facultatem, Bartol. & Dd. in l. stipulatio hoc modo concepta. 61. ff. de verb. oblig. † Heres itaque à Creditoribus personali actione convenientius est, non donatarius universorum bonorum, quem æris alieni onus non magis sequitur, quâna cum, qui certæ tantum rei donatarius est, l. aris alieni 15. C. de donat. l. ult. §. 1. ff. de contr. empt. l. 1. §. si bares 16. ff. ad SCi. um Treboll. l. 1. ult. C. de hered. action. l. licet. 27. C. de jur. dot. l. de rebus. 13. C. de donat. ant. nupt. Anton. Fab. in C. lib. 8. tit. 34. def. 4. n. 1. Quid ipsum tamen dupliciter fallit, ac † primo quidem donatarius conveniri potest à Creditoribus hypothecaris, qui paratam semper actionem in rem habent adversus quoscunque possessores, l. si fundus 16. §. in vindicatione 3. ff. de pignor. l. debitorum. 15. l. pignoris. 18. C. cod. tit. Sed anteriores tantum, non etiam posteriores, † quia res donatas obligare donator, a missio jam dominio, non potest, l. que predium l. & tot. tit. C. si alien. res pign. dat. sit. Ant. Fab. dict. tit. 34. defin. 5. n. 26.